
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2024-18 du 03/09/2024 au 16/09/2024 
05120240916804 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

55  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera publié sur le site internet du Centre de gestion de la Marne : https://51.cdgplus.fr/l-

emploi/arretes/   

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 16 septembre 2024 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051240823000908001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CTE COM PERTHOIS BOCAGE ET DER 04/09/2024 01/01/2025 

V051240827000866001 Adjoint administratif 
Assistant de gestion administrative 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
29h00 TOURS-SUR-MARNE 03/09/2024 16/09/2024 

V051240903000325001 Adjoint technique 
Agent de services polyvalent en 

milieu rural 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
28h00 DIZY 03/09/2024 03/09/2024 

V051240903000435001 Adjoint technique 
Agent de services polyvalent en 

milieu rural 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
30h00 DIZY 03/09/2024 03/09/2024 

V051240903000469001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
21h00 GAYE 03/09/2024 01/12/2024 

V051240903000706001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
35h00 HERMONVILLE 03/09/2024 14/10/2024 

V051240903000750001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

assistant.e de gestion 
administratif.ve 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 03/09/2024 03/09/2024 

V051240903001290001 
Assistant socio-éducatif, 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle 

Travailleur social - F/H 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 03/09/2024 01/11/2024 

V051240904000032001 
Adjoint administratif , 

Adjoint adm. principal de 
2ème classe 

Agent administratif polyvalent 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 BLANCS-COTEAUX 04/09/2024 01/10/2024 

V051240904000219001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Jardinier-ère 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 04/09/2024 03/11/2024 

V051240904000741001 
Ingénieur, Ingénieur hors 
classe, Ingénieur principal 

Chef du service Bâtiment 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
04/09/2024 01/11/2024 

V051240904001048001 
Agent de maîtrise, Agent 

de maîtrise principal 
Chef.fe d'équipe ASVP 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 04/09/2024 01/01/2025 

V051240905000715001 
Auxiliaire de puériculture 

de classe normale, 
Auxiliaire de puériculture 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 05/09/2024 01/12/2024 



3 
 

Auxiliaire de puériculture 
de classe supérieure 

permanent 

V051240906000560001 Adjoint technique Agent d'exploitation de la voirie 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 06/09/2024 01/12/2024 

V051240906000568001 Animateur Animateur pôle Séniors 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 06/09/2024 01/12/2024 

V051240906000689001 Attaché 
Chef de projet "territoires 

d'industrie" (H/F) 
Nouveau projet 35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

06/09/2024 01/12/2024 

V051240906000710001 Assistant socio-éducatif travailleur social 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 06/09/2024 01/12/2024 

V051240906000864001 Adjoint administratif 
Agent administratif polyvalent - 

France services 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COURTISOLS 06/09/2024 01/10/2024 

V051240909000083001 Adjoint technique Agent d'entretien 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

09h00 PLIVOT 09/09/2024 01/10/2024 

V051240909000134001 Adjoint technique 
Agent d'entretien et aide à la 

cantine scolaire 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
10h00 PLIVOT 09/09/2024 01/10/2024 

V051240909000169001 
Aide-soignant de classe 

normale 
AIDE SOIGNANT H/F 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 EHPAD-Résidence du bord de vesle 09/09/2024 26/10/2024 

V051240909000200001 Adjoint administratif Adjoint administratif 
Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
15h00 MAREUIL-LE-PORT 10/09/2024 01/10/2024 

V051240909000618001 Adjoint administratif Chargée d'accueil 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 SYND. DU SUD EST DE LA MARNE (SYMSEM) 09/09/2024 09/09/2024 

V051240909000696001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
14h00 PLIVOT 09/09/2024 15/10/2024 

V051240909000791001 
Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent polyvalent des services 
techniques 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 BLANCS-COTEAUX 09/09/2024 01/10/2024 

V051240909000976001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 
Chargé de l'appui aux communes 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
09/09/2024 01/11/2024 

V051240909001075001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 MARDEUIL 09/09/2024 01/11/2024 

V051240909001131001 Adjoint technique Agent des interventions Poste créé suite à un 35h00 DAMERY 09/09/2024 09/11/2024 



4 
 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

nouveau besoin 

V051240909001326001 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

Animateur enfance - jeunesse 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 MARDEUIL 09/09/2024 08/11/2024 

V051240910000082001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant 
temporairement suite à 

un temps partiel 
28h00 MARDEUIL 10/09/2024 09/11/2024 

V051240910000307001 Adjoint technique 
Agent polyvalent régie / ménage 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

10/09/2024 01/11/2024 

V051240910000871001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
Conducteur de car scolaire 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

CTE DE C. DE LA GRANDE VALLEE DE LA 
MARNE 

10/09/2024 10/10/2024 

V051240910001296001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
12h00 BACONNES 10/09/2024 09/11/2024 

V051240910001412001 Adjoint technique 
Ouvrier polyvalent des bâtiments 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
06h00 BACONNES 10/09/2024 16/10/2024 

V051240911000102001 Assistant socio-éducatif Educateur spécialisé 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 11/09/2024 01/12/2024 

V051240911000171001 Rédacteur CESF 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 11/09/2024 01/12/2024 

V051240911000556001 Attaché 
Chargé de mission Fonds 
Européens Leader (H/F) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 Syndicat mixte ADEVA Pays Vitryat 11/09/2024 01/01/2025 

V051240911000785001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Cuisinier (h/f) 
Poste vacant suite à une 

promotion interne au 
sein de la collectivité 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 11/09/2024 01/11/2024 

V051240911000827001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Laborantin.e de voirie 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 11/09/2024 02/12/2024 

V051240911000969001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
08h00 ST PIERRE 11/09/2024 30/11/2024 

V051240911001079001 Adjoint technique , Adjoint Agent.e de relève des compteurs Poste vacant suite à une 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 11/09/2024 02/12/2024 



5 
 

technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

d'eau disponibilité 

V051240911001177001 Attaché Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
09h00 VILLERS-LE-CHATEAU 11/09/2024 30/11/2024 

V051240912000755001 

Adjoint du patrimoine 
principal de 1ère classe, 
Adjoint du patrimoine 

principal de 2ème classe, 
Adjoint du patrimoine 

Responsable des médiathèques 
intercommunales 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE DE C. DU SUD MARNAIS 12/09/2024 01/01/2025 

V051240912000802001 
Rédacteur principal de 

1ère classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
06h00 LENHARREE 12/09/2024 12/10/2024 

V051240912001080001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
Agent de propreté des espaces 

publics 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
01h00 LENHARREE 12/09/2024 12/10/2024 

V051240912001090001 
Bibliothécaire, 

Bibliothécaire principal 
Responsable de la médiathèque 

Jean Falala 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 12/09/2024 01/10/2024 

V051240912001199001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
05h00 VELYE 12/09/2024 02/11/2024 

V051240912001213001 Technicien 
Responsable du service collecte et 

valorisation des déchets (H/F) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 12/09/2024 01/07/2025 

V051240913000044001 
Aide-soignant de classe 

normale 
Aide-soignant (H/F) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 13/09/2024 01/01/2025 

V051240913000044002 
Aide-soignant de classe 

normale 
Aide-soignant (H/F) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 13/09/2024 01/01/2025 

V051240913000049001 
Infirmier en soins 

généraux 
Infirmier (H/F) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 13/09/2024 01/01/2025 

V051240913000403001 
Rédacteur principal de 

1ère classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste créé lors d'une 
promotion interne 

14h00 CHAUDEFONTAINE 13/09/2024 01/10/2024 

V051240913001092001 Attaché, Attaché principal Chargé(e) de mission commerce 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
13/09/2024 01/12/2024 

V051240913001224001 

Adjoint technique principal 
de 2ème classe, Adjoint 

technique , Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Jardinier qualifié conducteur 
d'engins 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

13/09/2024 01/12/2024 

V051240916000140001 
Agent social, Adjoint 

administratif 
Intervenant de l'action sociale / 
Coordinateur en gérontologie 

Poste vacant 
temporairement suite à 

35h00 CLIC DES TROIS SOURCES 16/09/2024 01/12/2024 



6 
 

 

 

autres congés (congé 
ordinaire, congé 

maternité, CITIS...) 


